



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA - SC
PREGÃO ELETRÔNICO 37/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 55/2021

PROPOSTA

APRESENTAMOS PROPOSTA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE MÁQUINAS, CAMINHÕES E ÔNIBUS DO MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA/SC.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD	UND	UNITARIO	TOTAL
01	RECAPAGEM PNEU 1400X24 SGG2 BORRACHUDO, COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO	RUBBERNEW	20	UND	R\$ 2.100,00	R\$ 42.000,00
02	VULCANIZAÇÃO SEPARADA COMPLETA PNEU 1400X24 L2 SGG2	RUBBERNEW	15	UND	R\$ 650,00	R\$ 9.750,00
03	VULCANIZAÇÃO NO RECAPE PNEU 1400X24 SGG2	RUBBERNEW	15	UND	R\$ 420,00	R\$ 6.300,00
04	RECAPAGEM PNEU 1000X20 RADIAL LISO, COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO	RUBBERNEW	10	UND	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00
05	RECAPAGEM PNEU 1000X20 RADIAL BORRACHUDO, COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO	RUBBERNEW	15	UND	R\$ 800,00	R\$ 12.000,00
06	VULCANIZAÇÃO SEPARADA COMPLETA PNEU 1000X20	RUBBERNEW	15	UND	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00
07	VULCANIZAÇÃO NO RECAPE PNEU 1000X20	RUBBERNEW	40	UND	R\$ 240,00	R\$ 9.600,00
08	RECAPAGEM PNEU 750X16 CONVENCIONAL LISO, COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO	RUBBERNEW	10	UND	R\$ 468,00	R\$ 4.680,00
09	RECAPAGEM PNEU 750X16 CONVENCIONAL BORRACHUDO, COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO	RUBBERNEW	10	UND	R\$ 488,00	R\$ 4.880,00
10	VULCANIZAÇÃO SEPARADA COMPLETA PNEU 750X16	RUBBERNEW	10	UND	R\$ 185,80	R\$ 1.858,00
11	VULCANIZAÇÃO NO RECAPE PNEU 750X16	RUBBERNEW	25	UND	R\$ 295,00	R\$ 7.375,00
12	RECAPAGEM PNEU 18.4X30, COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO	RUBBERNEW	05	UND	R\$ 2.900,00	R\$ 14.500,00
13	VULCANIZAÇÃO SEPARADA COMPLETA PNEU 18.4X30	RUBBERNEW	05	UND	R\$ 850,00	R\$ 4.250,00
14	VULCANIZAÇÃO NO RECAPE PNEU 18.4X30	RUBBERNEW	12	UND	R\$ 850,00	R\$ 10.200,00
15	RECAPAGEM PNEU 17.5X25 BORRACHUDO, COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO	RUBBERNEW	15	UND	R\$ 2.900,00	R\$ 43.500,00
16	VULCANIZAÇÃO SEPARADA COMPLETA PNEU 17.5X25	RUBBERNEW	10	UND	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
17	VULCANIZAÇÃO NO RECAPE PNEU 17.5X25	RUBBERNEW	15	UND	R\$ 780,00	R\$ 11.700,00
18	RECAPAGEM PNEU 275/80 R 22.5 RADIAL LISO, COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO	RUBBERNEW	10	UND	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00
19	RECAPAGEM PNEU 275/80 R 22.5 RADIAL BORRACHUDO, COM GARANTIA E CERTIFICADO DO	RUBBERNEW	20	UND	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA - SC
PREGÃO ELETRÔNICO 37/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 55/2021

	INMETRO					
20	RECAPAGEM PNEU 215/75 R 17.5 BORRACHUDO, COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO	RUBBERNEW	15	UND	R\$ 650,00	R\$ 9.750,00
21	RECAPAGEM PNEU 12.5/80-18, COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO	RUBBERNEW	15	UND	R\$ 1.200,00	R\$ 18.000,00
22	RECAPAGEM PNEU 12-16.5, COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO	RUBBERNEW	15	UND	R\$ 1.100,00	R\$ 16.500,00
23	RECAPAGEM PNEU 235/75 R 17.5 LISO, COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO	RUBBERNEW	15	UND	R\$ 750,00	R\$ 11.250,00
24	RECAPAGEM PNEU 235/75 R 17.5 BORRACHUDO, COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO	RUBBERNEW	15	UND	R\$ 800,00	R\$ 12.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 293.593,00 (Duzentos e noventa e três mil quinhentos e noventa e três reais)

DECLARAMOS:

1. Que o prazo de validade da proposta é de **60** (sessenta) dias a contar da entrega da mesma;
2. Forma de pagamento conforme Edital;
3. Que conhecemos e aceitamos todas as condições estipuladas no Edital de Pregão Eletrônico N.º **037.2021** em especial ao ANEXO I;
4. Que no preço proposto estão inclusas todas as despesas que influam nos custos, tais como: transporte, frete CIF), tributos (impostos, taxas, contribuições fiscais, sindicais, lucros e para fiscais), serviços, salários, obrigações sociais, trabalhistas, fiscais, encargos comerciais ou de qualquer natureza, seguro no local dos abastecimentos, garantia e todos os demais ônus necessários a perfeita satisfação do objeto deste Edital e ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA;
5. Que está plenamente ciente do teor e da extensão destas declarações aqui constantes e que detém plenos poderes e informações reais para firmá-la, e caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr Evandro Rebesco, ocupante do cargo de sócio administrador; CPF nº 004.955.059-43, residente na Alameda Virgílio, 473 Irati Pr como representante legal desta empresa.

Irati-Pr de 10 de Novembro de 2021

RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA

Evandro Rebesco
RG 6.720.406-9
CPF 004.955.059-43
Representante legal

Maicon Gabriel Giongo
RG 10.240.148-4
CPF 086.790.599-94
Representante legal